**Cōalt̄ d̄ sinā
nagogā siue
pp̄lo iudeor̄
ib typovinē**

10

tum ab ecclesia qz de illis dñ Deut. xxxij. scilicet draconum vinoz eoz. Quarta qz ex pinguedine debilitat vini et luxuriant vinea: sic in ecclesia ex abundancia temporalium. nascitur luxuria in palmitibz. i. in clericis et platis et ex hoc debilitat et insipidum fit vini. i. doctrina ecclesie qz pte dici multis ex eis illud. Roma. ii. qz pdicatis non furandu furaris. qz dicas non mechandu mechans t. Esa. i. vnu tuu mixtu eaqz. i. carnal voluptate insipidum factu. s olim dicebat Can. vii. Guttur tuu sicut vnu optimu: guttur sunt pdicatores: s mo vnu esset bonu guttur ecclesie qd tuc fuit optimum. Quinta e qz vinea radicata inter petras in eminente loco i radio solis. melius vnu facit: sic illi de ecclesia qz firmat et fundati sunt in duricia penitentie in eminente vite in seruo re charitatis meli docent et operant. Jeremi. xxxi. adhuc placabis vinea in montibus samarie. samaria interpretat custos dñ vel punctione dñ et penitentia et charitas coniuncti. gunt hominem deo et deu habitu custodiunt. Matb. iii. Penitentia agite appropin. em re. ce. Job. viii. Siquidem diligit me sermo. me. bu. i. et pte me? di. cu. et ad en veniemus. ecce punctione dñ et misericordia apud cu facie. ecce custos dñ. Sexta qz sicut vinea parvillz et baculis. ita ecclesia dei et sanctorum adiutoriorum et celestium desideriorum alligata erecta teneat vnde Can. ii. sponsa loquens sancti. i. amicis sponsi: dicit fulcite me floribz stipitate me malis. desideria eternorum sunt flores ex quibus fructus bonorum operum sequit. Eccli. vi. vnu cula illi alligatura salutaris. de hac ergo vinea dicit (vinea de egypto trastu.). s. de infidelitate in fidem de errore i veritatem de prauis moribz in sancta pueratione (eieciisti gentes) id est supbos et voluptuosos et ydolatras auaricie reproba sti et (plastasti ea) et bumilibz et abiectis. i. Job. i. Videntur vocatione nostrâ fratres qz non multu sapientes bin carni non multi potentes non multi nobiles. s que stulta sunt multu elegit deus te. Esa. ix. lateres ceciderunt: s quadris lapidibus edificabimur! siccomoros ceciderunt: s cedros imutabimur de hac plantatione Bere. ii. ego plantauit te vineas foreb. omne semen verum. foreb genus e vinee elegantissime: s statim coqueretur qz non bene fructificat vinea sua dicces. quod puersa es mibi in praua vinea aliena. certe h est miru cu dñ planeauerit vinea electa tam electis virtibus quod civersa e ita et degenerauit in praua vinea: s hoc faciunt cultores vinee. Interest cultor. s. prelatorum quorum officium e vineas. pagare et mortuis vitibz bonas vites supponere et bonos palmites dirigere: s mo supponunt i ecclesia pessimi homines in multis locis et pscunt in dignitatibus. isti vinea nabolos viri iusti. i. xpi comunitat in ortu oleru. plantantes olera. i. in doctas psonas que sicut olera herbarum cito decidunt per peccatum quodam etiam in vinea dñi afferunt et plantant vites de vinea sodomorum et dñ sub urbanis gomore. quod autem crevit et fructificauit ista vinea subiungit (ut itineris fuit in conspectu eius) s quod gradit vinea paulatim ascendit vlos et etiam sepes: s vinitores amputat ramos malos et bonos. pducunt: sic facit deus agricola huius vinee cuius caput est vitis membra aut. i. fideles sunt palmites. Job. xviii. Ego sum vnytis vera et pater meus agricola e omnem palmitu in me non ferent frumentu tollerent eu et oem qz fert fructu purgabit eu ut fructu plu afferat. ecce iter et perfectus vinee. de quo etiam manifestius subiungit (ut plastasti radices ei). s. apl. os. See i si. erupet radix ei et impletuit terram ad litem vel dñ impletisse: qz illi qz ad deum non sunt pueri nihil sunt et id nihil implent Esaie. xl. oes getes quasi non sunt: sic aut eu. et qsi nihil et inane reputate sunt ei (opuit motes umbra ei) motes sunt reges et magis boies qz fides ecclesie et grata spissant obumbravit. Luce. i. spissactus obumbrabit tibi (et arbusta eius cedros dei) cedri sunt viri sublimes qui vincunt et superant quos et picipi tpe apostolus p humile pdicatione ecclesie. Lce. vi. Non poterat resistere sapientie et spuma qz loquatur. loquatur autem de illa supratione qua non solu vici: s couersi sunt. qd nota est cu dñ (dei). s. adeo ordinatas ad fidem ad vitam. Lce. xviii. et crediderunt quod erat ordinatus ad vitam eternam (extedit palmitos) suos (vscs ad mare) pnie (et vscs ad flumen jordanis). s. baptismi (spagines ei) isti. n. sunt termini vi.

nee dñ. i. ecclie incipit cu a flumine baptismi et terminat in mare pnie: qz bos emios non habet non est in limite ecclie ex quo talis e vinea non debet custodiari: s qz male custodit con querit (vt qd) dñe (destruxisti maceriam ei). i. platos qui ea debet circumire p sollicitudinem et defendere p tutela: qz de struunt pmissive a dño cu de congregatore et coi utilitate. populi separant et querunt pax: caritas. n. qz vt dicit apls. i. Cor. xiij. non querit qz sua sunt. ita deberet construere et pungere gregem suo vt nec p morte vita da gregem derelinqueret: s factes et gretes qz sua sunt oues derelinquent. sicut dñ Job. x. mercenarius et qz non est pastor videt lupum venientem et dimittit oues et fugit: et sic destruit maceria. vñ dicit Eze. xiiij. Non ascendiisti ex aduerso nec opposuisti vos muri pro domo isti ex hoc sequitur qd h dñ (et vindemiat eam). i. vestit mibia ecclie (oes qz ptergrediunt via). s. demones besti et iudei et pagani a quibus oibus ppter defectum platorum bodie vindemiat ecclia hoc e qd Job. x. dñ post illa vba qz pdicimur vidit lupum ve. et di. oues et fugit et lupus rapit et dispergit oues et qz ita dimittit plati custodia spualium et intentum custodie tpalium iusto dei iudicio amittit et tpalia sicut iudei et locuti et gentes. Job. xj. vñ seqz (extremia). i. extra termios possessionem posuit (ca aper d silua). i. pnceps et tyrannus de seculo et quod subiungit (et singulare ferus). i. tyrannus bedellus et tales qz sunt singulares p supbia feri p crudelitate (depastus eam) comedens bona ei ecclia ei et religio in quibus bodie exponit bona sua et tpalia p maiori pte nisi i pascendis principibz militibz et bedellis et divitibz: uno h dicit (exterminauit) qz reuera i non est ecclia vel religio dñ redditum suo. s. tñ. pcuratrix vel dispensatrix Esa. v. debita i vberitate vba aduenit comedet. debita i vberitate vba sunt ecclia et religio qz fudate sunt i debito paupertat s p divitias abditas sunt i vberitate vba. et i comedunt eas aduenit. i. boies mali et discoli. Moraliter. possit totu legi de aia viri iusti vel de religione (vinea dñ egypto trastul). vinea. n. electa est religio quia trastulit dñ dñ egypto dñ mudo et sat posset de facilis pse: qz de religione vellet sicut p. us dictum est de ecclia. vinea etiam cuiuslibet bonis est pia aia quia excolere dñ de qz dñ Proverb. xxvij. p agru bois pigri trastulit p vinea viri stulti et ecce totu repleuerat vrtice te. Can. ii. posuerit me custode i vinea te. hanc trastulit dñ de egypto). i. de tenebris ptoz ad lumine gte (eieciisti gentes). i. motus brutales et vicia qz erat ibi. q. spine in vinea: extirpasti et (plastasti ea) bonis platis diversis vtrum vtrum i vtrum pfciceret vtrum vtrum i opus exirent (dux itineris fuisti i prospectu ei) dux Bere. iii. ergo saltete amo voca me pte meis dux vngnatis mee tu es (itiner) vinea non recto itine re vadit s anfractuose crescit p naturam. ita h corruptibil s dñ rectificat. Esa. xl. erit praua i directa. Job. xxvij. non ambule p viam vinearum (et plastasti radices ei). i. stabilisti ea i charitate Eph. iii. i. charitate radicati et fudati (et i plenit terra) opibz misericordie huius qz dñ i ps. misericordia dñ ple. est terra. sicut. n. dicit Greg. charitas magis opat si est. si aut opari remittit charitas non est. h est qd addit (opuit mo. vñ. ci). i. altos i vtrum supauit (et arbusta ei cedros dei). i. fortis et odore bone fragrantes. q. d. tate fuit charitat et pietatis qz oibz pmissabat. ita debet esse de aia pcpue clerici et religiosi. et de ipa religione multi bibunt de vinea sodomorum sicut dñ Deutro. xxxij. De vinea sodomorum vna eoz. et de suburbani gomore huius vinee umbra (motes). i. magis viros quos obumbravit. i. ifamauit. sicut Ben. ii. Hoc iebri at nudat est huius aut pinnu et bonu sensu. pcedam (extensis palmi su. vscs ad mare). i. amaritudinem pnie et copulationis. Deut. xxxij. iundatores marl qsi lac suggest. s ne debis oibz supbiat dñ etiam extende (vscs ad flu. ap. el). i. vscs qz ad humilitatem. Jordanius. n. interpretat humilis descensus vel riuus iudicij. Luce. xvij. cu fecerit oia qz pcepta sunt vobis dicat. fui iustus sum. h est riuus iudicij i lauant sorores. s qz sunt quida qz se non humiliat s extolleudo se pdnit qz qd faciunt. h subiungit de talibz (vt qd destruxisti maceriam ei). s. qz humiliat qz p. phibet bestias ne intrat. s. demones et motus vanie glorie sine qua non possunt arceri s statim irat et oia vastat vñ Grego. qz ceteras vtrutes sine humiliitate pgre